UBND QUẬN ĐỐNG ĐA

TRƯỜNG TIỂU HỌC LÁNG THƯỢNG

Số: ……../TB -THLT
V/v: Cho học sinh trở lại học tập sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng chống dịch Covid-19;

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Láng Thượng, ngày 27  tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Quý phụ huynh học sinh.
Thực hiện Công văn số 572/UBND-KGVX  ngày 27 tháng 2 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc cho học sinh trở lại học tập sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng chống dịch Covid-19;

Thực hiện Công văn số 571/SGDĐT - CTTT ngày 27 tháng 2 năm 2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc cho học sinh trở lại học tập sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng chống dịch Covid-19;

Căn cứ tình hình thực tế và diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 đồng thời để thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch sau khi học sinh trở lại trường học, trường Tiểu học Láng Thượng xin thông báo thời gian đi học trở lại và một số yêu cầu đề nghị quý phụ huynh và học sinh cùng phối hợp thực hiện như sau:
1. Thời gian học sinh quay lại trường học: Từ ngày 02/03/2021 (Thứ Ba)

2. Thực hiện phòng, chống dịch Covid-19 khi học sinh đi học trở lại
2.1. Trước khi học sinh đến trường:

- Phụ huynh kiểm tra thân nhiệt cho con, nếu học sinh có biểu hiện sốt, ho, khó thở thì phụ huynh cho con nghỉ học ở nhà, thông báo ngay cho GVCN và liên hệ cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị.
- Phụ huynh và học sinh thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang khi từ nhà đến trường, từ trường về nhà và ở nơi công cộng.

- Học sinh khi đang trong thời gian cách ly theo yêu cầu của cơ quan y tế không được đến trường.
2.2. Khi học sinh đến trường:

- Thực hiện việc đo thân nhiệt theo yêu cầu của nhân viên y tế và giáo viên trước khi vào trường và lớp học.

- Thực hiện đeo khẩu trang khi từ nhà đến trường, từ trường về nhà; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; không dùng chung các đồ dùng cá nhân; bỏ rác đúng nơi quy định.
2.3. Kết thúc mỗi buổi học:

- Học sinh thực hiện việc giãn cách khi ra khỏi cổng trường, đeo khẩu trang trên đường về nhà.

3. Một số quy định dành cho phụ huynh:
        - Đưa đón con đúng giờ, đúng địa điểm quy định; không đi vào khu vực nhà trường và tự ý lên lớp học. ( Khối 1, 2, 3: Cổng chính, ngõ 185 phố Chùa Láng - Khối 4, 5: Cổng phụ, ngõ 159 phố Chùa Láng)
- Đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn và khai báo thông tin cho nhân viên bảo vệ khi có việc cần vào trường.
- Đeo khẩu trang trong thời gian vào trường làm việc.

Trường Tiểu học Láng Thượng xin trân trọng thông báo tới phụ huynh, học sinh. Kính mong quý phụ huynh phối hợp cùng nhà trường để công tác phòng chống dịch đạt hiệu quả.

Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- CMHS; ( Để phối hợp thực hiện)

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG
( Đã ký)
Hoàng Hồng Thúy